REQUERIMENTO Nº      107/2010

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL REFERENTE AO MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO DA VIELAS EXISTENTE ENTRE AS RUA BENEDITO UBINHA E SEBASTIÃO DE MOURA, NO SÃO FRANCISCO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as ruas Benedito Ubinha, na altura do número 100 e Sebastião de Moura, na altura do número 34, localizadas no São Francisco, são interligadas por vielas que são muito utilizadas pela população local, mas que se encontram deterioradas,

CONSIDERANDO que os degraus da escada estão deteriorados e cheios de buracos e terras.

CONSIDERANDO que quando chove, terras e pedras de suas escadas, acabam se acumulando em frente das residências localizadas na Rua Sebastião de Moura.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após  consultado o   Soberano   Plenário,  que  seja  oficiado  ao  Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a       de Sua   Excelência, a informação sobre a reforma e consertos das escadas e a colocação de corrimãos da referida viela  , para maior segurança e bem estar da população local.

SALA DAS SESSÕES, 13 de Abril de 2010.

FLÁVIO MONTE

VEREADOR DEM